Regnante in
Suecia S. Re-
ge Erico, He-
ricus ex An-
glia oriūsus,
vita sanctita-

*Ad Magnificas, Antiph.
Gloriosum Pontificem Hen-
ricum, post multiplicem vir-
tutem quā floruit, per mor-
tem quam sustinuit, victorē
venit hodie Christus in tem-
plo gloriæ. Oratio.*

te & morum honestate cla-
rus, atque propterea à Rege
specialis familiaritatis gra-
tiā honoratus, Upsalensem
regebat Ecclesiam. Quibus
quasi duobus luminaribus,
populus terræ illius ad veri-

Omnipotens sempiterne
Deus, qui beato Henrico
Martyri tuo atque Pontifici,
glorioso triumpho Martyrii
largitus es palmam: eius
quæsumus meritis & preci-
bus gratiam nobis largiaris
& gloriam. Per Dominum

Dei notitiam magis ac ma-
gis illustrabatur. Edifica-
batur tum crescens in timo-
re Dei Ecclesia, iustitiaque
& pax inter subditos propa-
gabatur, cum Rex sedens in
folio, in circuitu suo omne ma-
lum dissiparet, & bonus pa-
stor super custodiam gregis
sui sedulo vigilaret

*Ad Matutinum invita-
serium, Hymnus, Anti-
phona, Psalmi, & omnia
alia dicuntur de Commu-
nis eius Martyris, exceptis
qua hic apponuntur.*

R. Omnes gentes iubilato,
Deo cæli exaltate, gaudeat
Finlandia; læti Deum col-
laudate, * Et Henrici cele-
brate læta natalitia.

*In primo Nocturno le-
guntur Lectiones, A Mileto
de Comm: eius Martyris.*

V. Hic effulsit honestate mo-
A 2

OFFICIA

In festo S. Henrici Episcopi & Mart.

rum, verbi veritate, Vita sanctimoniam. Et Henrici.

LECTIO V.

Cum vero plebs Finlandia, tunc a vero Deo aliena, incolis sueciz gravia damna frequenter inferret, sanctus Ericus Rex, assumpto secum beato Henrico Upsalensi Episcopo, collectoque exercitu, contra nominis Christi & Populi sui inimicos expeditione fecit. Quibus Fidei Christi & suo subiugatis dominis, baptizatis plurimis, & fundatis ibi Ecclesiis, in Sueciam cum gloriosa victoria rediit. Beatus vero Henricus, ad irrigandas imbres celestis doctrinae novellas plantulas, & corroborandum Dei cultum, in Patribus illis remansit, non metuens se quibuslibet adversis exponere, ut possit Dei gloriam dilatare.

R. Sanctus cuiusdam impij redarguit scivitiam, ut reus homicidij subiret poenitentiam, * Et poenitens flagitij consequeretur veniam. V. Qui salubris remedij spreuit infelix gratia. Et poenitens.

LECTIO VI.

EO igitur adificationi & confirmationi Finlandensium Ecclesie prudenter & fideliter insistente, accidit ne quidam homicidij reus ad

eum deferretur. Quem ob ipsius facinoris immanitatem, cum Ecclesiastica disciplina corrigere vellet, vir ille sanguinum, salutis remedium contempnens, in ministrum iustitiae & suae salutis zelatore manus iniecit, ipsumque crudeliter trucidavit. Sic sacerdos Domini, acceptabilis hostia, Divinis oblata conspectibus, occumbens pro iustitia, templum supernae Ierusalae feliciter intrauit. Cuius sanctitatem Deus, tum celeriter vindicta quam impium Patricidam consecuta est, tum beneficiis multis ad memoriam eius exhibitis, illustravit.

R. Impoenitens malitiae vir sanguinum, Ecclesiam depecta disciplina, * In ministrum iustitiae ferox furit, & rabie hunc occidit ferina. V. Sic cum palma victor Praesul intrauit hodie palatia Divina. In ministrum. Gloria Patri. In ministrum.

In tertio Doctrurno.

LECTIO sancti Evangelii secundum Mattheum.

LECTIO VII. Cap. 16. d.

IN illo tempore: Dixit Iesus discipulis tuis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et reliqua.

Homil. C. I quis mulier subditur. num qui tria ver. tionem accipias. stum se. con iun. ipsum. Si enim. lum ab. percipit. negavit. yum, a. cedi en. ceri in. ad pati. occurrit. & dicitur. do mov. ritus ab. Imit. anter p. Creator. is, * Vt. ucem o. rioso ia. det, & titulis. Te igitur corp. vult, u.

Homilia sancti Iohannis
Chrysostomi.

Homil. 56. in Mattheum.

SI quis vult, sive vir, sive
mulier, sive Princeps, sive
subditus, hanc viam ingre-
diatur. Et sermo quidem u-
num quid significare videtur:
tria verò continet, abnega-
tionem sui ipsius, & ut crucē
accipias, & tertio vt Chri-
stum sequaris. Quorum duo
coniuncta sunt: unum per se-
ipsum separatim ponitur.
Si enim intelligis quid sit a-
lium abnegare, tunc recte
percipies, quid sit abnegare
est, cum te ipsum. Qui alium iam ab-
negavit, fratrem puta, aut ser-
vum, aut quemvis alium; Si
cædi eum virgis videat, si ar-
bitri in vinculis, quidquid ali-
ud pati, eum contpexerit, nō
occurrit, non auxiliatur, non
refertur, & ceditur, nec prorsus ullo mo-
do movetur, ceu ille qui pe-
nitentia ab illo alienatus est.
Imitator Salvatoris, vigi-
anter populis veram fidem
Creatoris prædicans, incredulis,
* Vt præclari sol fulgoris
lucem dedit seculis. ¶ Glo-
rioso iam laboris fructu gau-
det, & honoris insignitur
titulis. Vt præclari.

LECTIO VIJ.

Te igitur nullo pacto nos
corpori parere nostro
vult, ut neque si cæditur, ne-

que si pellitur, neque si urit-
tur, nec si quid aliud huius-
modi patitur, ei parcamus.
Quid dixit? Non parcamus; cum
id profectò sit verè parcere?
Nam etiam tunc patres filijs
maximè parcunt, cum m agri-
stris atque Doctoribus tra-
dentes, maximè rogant, ne
parcant. Sic igitur Christus
non dixit tantum, non pareas
sed significantius ac expres-
sius: Denega te ipsum, peri-
cula tibi, certaminibus te of-
fer; & quasi alius hoc patia-
tur, sic afficiare. Nec dixit,
Neget; sed, Abneget; ut hæc
adiunctiuncta plurimum ad-
dat: eum abnegare multò
plù quam negare profectò sit.
R. O vita commendabilis,
o mors desiderabilis, propter
quam venerabilis hic Ponti-
fex fit similis, * In gloria
sanctorum. ¶ Commenda-
nos amabilis Pater, & hono-
rabilis Martyr, Regi cælo-
rum. In gloria. Gloria Patri
In gloria. *Lectio ix.*

ET tollat crucem suam.
Nam ne quis putet, ad ver-
ba utque tantummodò ac-
contumelias, & oppropria
abnegationem hanc sui fieri
oportere, id subiunxit, ut
videas abnegandos nos ef-
se usque ad mortem, &
mortem turpissimam: quam
designans non dixit, Abne-

A 3

get

G. *In festo Transl. S. Erici Regis & Mart.*

get seipsum usq; ad mortem; sed, tollat crucem suam, non semel, nec bis, sed continue, per totam vitam, hanc tecum mortem circumferas, & continue ad necem paratissimus sis: Et sequatur me. Ne credas ipsius Passionis Naturam per se sufficere, causam eius subiecit. Quam? ut quæ dicta sunt universa faciens atque patiens, ipsum sequaris: ut scilicet propter ipsum omnia sustineas, utque omnem virtutis numerum habeas. Is enim Christum sequitur, qui non in periculis modò fortitudinem adhibet, sed modestiam, sed humilitatem, & omne sublimioris Philosophiz genus complectitur. Te Deū laudamus.

Ad Benedictus, Antiphona.
Christi pugil eximus, & Pōtiffex egregius, in hac die celestia triumphator ad gaudia introivit feliciter. Deo fruēs perenniter.

In ij. Gess. ad Magnif. Ant.
Christe virtus pugnantium, corona triumphantium, nos presens post exilium, Henrici per suffragium, perduc ad perges gaudium, quo tecum semper omnium, gaudet catus Fidelium.

DIE XXIV. IANVARI.
In festo Translationis S. Erici Regis & Mart. Dupl.

Omnia de Communi & S. Erici Martyris, prater ea, qua hic sunt propria,

Ad Magnificat, Antiph.
Ave Martyr pretiose, miles Christi gloriose, ave Regum gloria, O Ericus Rex Suecorum, posce nobis peccatorum veniam & gaudia.

Oratio.

PRæsta quæsumus omnipotens Deus: ut qui beati Erici Martyris tui Translationem colimus, intercessione eius in tui nominis amore roboreremur. Per Dām. nostr.

In primo Nocturno Lectio- nes leguntur de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Ambrosii Episcopi.

In Natali SS. Nazarii & Celsi. Lectio iij.

Mmenta Dei nostri pietas, multiplex ad bonitatem, & artifex ad salutem, proponēt arduam virtutum palmam, raro appetitore pretiosam, in paucorum triumphis plurimorum commodis prospicit. Illorum siquidem merita, nostra vult esse suffragia: simul que dum nobis fidem veran- duro Martyrij agone comendat, afflictionem preceden- tium, instructionem effici- poste

posteri-
nos D
Illosex
illos c
rat; i
stros v
E. Ho

MEr
qu
& nos
tant;
contel
quant
mus a
raque
discri
ritate
torum
videm
est, si
cula,
monit
nera,
novel
& pol
in ern
moti
dispu
Desic
VE
ru
dem
dem
dum
bitar
mort
tur.
sam

posteriorum. Quanta est erga nos Dei nostri sollicitudo! Illosexaminat, ut nos erudiat; illos conterit, ut nos acquirat; eorumque cruciatus; nostros vult esse profectus.
R. Honestum fecit.